
                                                                                                                                 SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 
   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 14. února 2024 od 15:30 hod. 
                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           
1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání                                       
                 - program jednání – bez připomínek                               
                 - přítomni:  
                   6 členů VV – omluveni 3               
                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1 OKRR     
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 6 
                                         proti 0 
                                         zdržel se 0                                                                         
     
2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
Ověřovatelé zápisu: : Zbyšek Zuber, Václav Sýkora 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                  3. Ověřovatele zápisu Zbyška Zubera a Václava Sýkoru                                              
 
Hlasování: pro 6 
                   zdržel se 0 
      proti 0 

2) Kontrola usnesení  
 
Ukládá 
   

27/23 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2024 včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 4.4.2024                                                                                         
                                                                        Zodpovídá: Václav Sýkora 
      Úkol trvá. 
28/23 Zabezpečit provedení inventury majetku OSH PJ 
                                                                                            Termín: 31.1.2024                                                                                         
                                                                        Zodpovídá: Jaroslav Kolář 
      Úkol splněn. 
1/24 Zabezpečit poradu starostů a velitelů okrsků včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.2.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka
                  Zbyšek Zuber 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

2/24 Zabezpečit školení VM a instruktorů – získání kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
 
3/24 Zabezpečit školení VM a instruktorů – obnovy a zvýšení kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
 
4/24 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
  
5/24 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
6/24 Zabezpečit I. kolo v klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
 
7/24 Zabezpečit školení rozhodčích PS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
8/24 Zabezpečit školení rozhodčích KS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 
9/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění                                                                                         
         Termín: 19.1.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení  
Hlasování: pro 6 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
                            II. Bere na vědomí 1. Zprávu inventarizační komise 



                                                                                                                                 SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

  
  

4) Vyhodnocení valných hromad SDH 
 
Starosta OSH PJ a členi VV kladně zhodnotili průběh valných hromad sborů. 
 
    Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 2. Vyhodnocení valných hromad SDH 
               
5) Vyhodnocení porady starostů a velitelů okrsků 
 
Starosta OSH PJ a vedoucí OORR kladně zhodnotili porady starostů a velitelů okrsků.  
        
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Vyhodnocení porady starostů a velitelů okrsků 
   Hlasování: pro 6 
                       zdržel se 0 
          proti 0              
 

6) Vyhodnocení činnosti OSH PJ za rok 2023 
 
Starosta OSH PJ předložil Sumář za okres – Hlášení o činnosti OSH. U sborů kladně 
hodnotil zapsané pravdivé informace o aktivitě SDH, než tomu bylo v předešlých letech.  
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení činnosti OSH PJ za rok 2023  
   Hlasování: pro 6 
                       zdržel se 0 
          proti 0              
 

7) Stav inkasa členských příspěvků pro rok 2024 
 
Starosta OSH PJ předložil vypracovanou tabulku a členy VV seznámil se stavem inkasa     
členských příspěvků. Jen na pár sborů, všichni odeslaly hlášení o činnosti a inkaso 
členských příspěvků v termínu. Všem patří poděkování za platbu převodem na účet OSH PJ.  
 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 3. Stav inkasa členských příspěvků pro rok 2024 
            
 

8) Čerpání rozpočtu za rok 2023 
 
Starosta OSH PJ předložil čerpání rozpočtu včetně komentáře za rok 2023. 
 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 4. Čerpání rozpočtu za rok 2023 
 
 

9) Organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen 
 
Vedoucí OORM předložila organizační zabezpečení včetně rozpočtu okresního kola hry 
Plamen. V sobotu 25.5.2024 je do programu zahrnuto vyhodnocení soutěže POODM.   



                                                                                                                                 SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen 
   Hlasování: pro 6 
                       zdržel se 0 
          proti 0  
 
 
10) Organizační zabezpečení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m 
s překážkami 
 
Vedoucí OORM předložila organizační zabezpečení včetně rozpočtu Přeboru jednotlivců 
v běhu na 60 m s překážkami. 
 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 8. Organizační zabezpečení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s 
                                                          překážkami 
   Hlasování: pro 6 
                       zdržel se 0 
          proti 0  
 
11) Příprava VII. Shromáždění představitelů SDH 
 
Starosta OSH PJ předložil pozvánku včetně programu jednání. 
Pozvánka včetně schválených materiálů bude rozeslána představitelům sborů. 
 
 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 9. Organizační zabezpečení a materiály VII. Shromáždění představitelů  
                                                          SDH 
   Hlasování: pro 6 
                       zdržel se 0 
          proti 0 
 

12) Vyhodnocení soutěže mezi SDH a okrsky za rok 2023 
 
Vedoucí OOOR  seznámil členy VV s vyhodnocením soutěže mezi SDH a okrsky za rok 2023. 
Směrnice Soutěž mezi SDH – v příloze č.1 –  od roku 2024 bude doplněna odbornost trenér  
 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 10. Vyhodnocení soutěže mezi SDH a okrsky za rok 2023 
   Hlasování: pro 6 
                       zdržel se 0 
          proti 0 
 

13) Kontrolní činnost z KSH Plzeňského kraje 
 
Na žádost SH ČMS má v letošním roce KSH PK za úkol zabezpečit provedení kontroly na 
jednom OSH KSH PK a v rámci OSH i kontrolu na jednom SDH. 
 
 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 5. Informace o kontrolní činnosti KSH Plzeňského kraje 
  
 



                                                                                                                                 SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

14) Diskuse 
 
Starosta OSH PJ informoval o soutěži v požárním sportu – soutěž bude probíhat na 
jednotlivých OSH, tak jako tomu bylo v předešlých letech. 
Účast zástupců OSH PJ na odborných seminářích vedoucích OORR a KORR, vzdělávací 
seminář pro preventisty a Konference ochrany obyvatel 2024. 
Rezignace vedoucího Krajské odborné rady ochrany obyvatel a člena Ústřední odborné rady 
ochrany obyvatel. 
Školení nových vedoucích mládeže a instruktorů ve dnech 1.- 3.3.2024 v Nebílovech – 
přihlášena jedna vedoucí mládeže s kvalifikací I. stupně – zamítnuto 
Dotaz ohledně čerpání dotací MŠMT pro oblast volnočasových aktivit. 
Informace k objednávce Pamětních medailí k 160. výročí od vzniku prvního českého SDH. 
Návrhy na vyznamenání - vráceny k dopracování, neodpovídají Statutu vyznamenání. 
Předložena Směrnice OSH PJ – E/03-2024 – O inventarizaci majetku SDH v rámci OSH PJ 
včetně příloh – materiál pro jednání VII. Shromáždění představitelů sborů 
 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 11. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 
   Hlasování: pro 6 
                       zdržel se 0 
          proti 0 
 
   Návrh usnesení: III. nominuje 1. Petra Maška vedoucího KOROO a člena ÚOROO 
 
 

15) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání  
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Zbyška Zubera a p. Václava Sýkoru 
4. Kontrolu usnesení 
5. Vyhodnocení porady starostů a velitelů okrsků 
6. Vyhodnocení činnosti OSH za rok 2023 
7. Organizační zabezpečení okresního kola hry Plamen 
8. Organizační zabezpečení Přeboru jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami 
9. Organizační zabezpečení a materiály VII. Shromáždění představitelů sborů 
10. Vyhodnocení soutěže mezi SDH a okrsky za rok 2023 
11. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 
 

II. Bere na vědomí 
1. Zprávu inventarizační komise 
2. Vyhodnocení valných hromad SDH 
3. Stav inkasa členských příspěvků pro rok 2024 
4. Čerpání rozpočtu za rok 2023 
5. Informace o kontrolní činnosti KSH PK 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
III. Nominuje 

1. Petra Maška na funkci vedoucího KOROO a člena ÚOROO 
 
 

IV. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
27/23 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2024 včetně vyhodnocení 
         Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Václav Sýkora 
 
2/24 Zabezpečit školení VM a instruktorů – získání kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
3/24 Zabezpečit školení VM a instruktorů – obnovy a zvýšení kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
4/24 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
5/24 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 12.9.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
6/24 Zabezpečit I. kolo v klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 24.10.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
7/24 Zabezpečit školení rozhodčích PS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
8/24 Zabezpečit školení rozhodčích KS včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 16.5.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
10/24 Zabezpečit okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení    
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
11/24 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
         Termín: 20.6.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 



                                                                                                                                 SH ČMS  
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
 
12/24 Zabezpečit VII. Shromáždění představitelů sborů včetně vyhodnocení 
         Termín: 4.4.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
13/24 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování                                                                                        
         Termín: 29.2.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
 
14/24 Předložit nominaci Petra Maška VV KSH PK      
         Termín: 14.3.2024 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
 
 
16) Závěr 
 
Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 18:30 hodin.                   
                                      
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
 
Ověřovatel zápisu:   Zbyšek Zuber  
 
                                      
                                   Václav Sýkora 
                  
                                                                                                   
Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 
                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


